
 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE 
“MANLIO ROSSI DORIA” 

Via Rossi Doria, 2 – 80034 MARIGLIANO (NA) 
Tel.: 081 885 13 43 – Fax: 081 519 18 82 

Mail: mais134005@posta.istruzione.it – Pec: nais134005@pec.istruzione.it 
Sito: http://www.ismanliorossidoria.it  - Cod. Fisc.: 92057380633 

 
 

 

Prot. n° 3511/06-03 Marigliano lì 10/10/2020 

 

 Al Sito WEB: http://www.ismanliorossidoria.it 

 

 

OGGETTO: 

          DETERMINA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI SOMMINISTRAZIONE 

DI ALIMENTI E BEVANDE MEDIANTE BUVETTE  

CIG: Z282C553B6 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

PREMESSO  che la Provincia di Napoli è proprietaria degli immobili siti in via Rossi Doria n° 

2  — Marigliano (NA); 

VISTO  Il Regolamento per l’uso in concessione di spazi per l’installazione di punti di 

ristoro (Buvette) o distributori automatici di bevande e alimenti nell’Istituto 

Scolastico di competenza della Provincia di Napoli, recante le disposizioni 

sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato e il 

relativo Regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827; 

VISTO  il Codice degli Appalti di cui al D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e s.mi.; 

VISTO  l'art. 20 del D.Lgs n. 50/2016 con riferimento ai servizi di cui all’oggctto; 

VISTA  la comunicazione della Provincia di Napoli, protocollo del 01/09/2019, relativa 

alla scadenza del contratto di concessione in atto per la buvette; 

VISTA  la delibera n° 6. del Consiglio d’Istituto del 16/10/2019, con cui veniva approvato 

all'unanimità di mantenere il servizio di buvette interna e l’avvio delle procedure 

di gara; 

VISTA  la propria determina a contrarre prot. n. 1204/06-06 del 04/03/2020 per 

l’acquisizione del servizio di che trattasi; 

VISTO  il bando di gara prot. n. 1834 /06-06 del 11/05/2020 per l’acquisizione del servizio 

di che trattasi; 

ATTESO  che al fini della scelta del contraente si è fatto ricorso ad una gara ad evidenza 

pubblica con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del 

D.Lgs. 50/2016 valutabile in base agli elementi contenuti nell’offerta tecnica ed 

economica; 

CONSIDERATO  che entro la scadenza fissata dal bando sono pervenute in totale n. 02 offerte; 

CONSIDERATO  che con propria determina prot. n. 1790 del 07/05/2020 è stata nominata la 

Commissione di gara; 

ATTESO  che la Commissione di gara ha portato a termine i lavori di propria competenza e 

che il Presidente della stessa ha rimesso a questo ufficio tutti i verbali della 

procedura di gara e segnatamente: 

- Verbale n. 01 del 15/06/2020 prot. n° 2197; 

mailto:mais134005@posta.istruzione.it
mailto:nais134005@pec.istruzione.it
http://www.ismanliorossidoria.it/
http://www.ismanliorossidoria.it/


- Verbale n. 02 del 24/06/2020 prot. n° 2308 

 

VISTO  in particolare il verbale n. 02 del 24/06/2020, che riporta, tra l’altro, la seguente 

graduatoria: 

 

N° Operatore economico 
Punteggio 

totale 

1 La Montagna Rosa – via Amendola, 6 – 80034 Marigliano (NA) 100 

2 Bar Aliperti sas di Aliperti Filippo & C 95,40 

 

e conseguentemente la proposta dell’aggiudicazione del servizio di che trattasi a 

favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, che è risultata essere quella 

formulata dall’operatore economico La Montagna Rosa – via Amendola, 6 – 

80034 Marigliano (NA) con il punteggio complessivo di 100. 

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione dei lavori della Commissione di gara e della 

proposta di aggiudicazione provvisoria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D. 

Lgs. N. 50/2016, in favore del suddetto operatore economico dei servizi di 

somministrazione di alimenti e bevande mediante buvette; 

 

DETERMINA 

1.  di prendere atto ed approvare le risultanze dei lavori della Commissione di gara, nominata con 

propria determina prot. n. 1790 del 07/05/2020, per l’affidamento dei servizi di 

somministrazione di alimenti e bevande mediante buvette di bevande calde e fredde, gara ad 

evidenza pubblica con procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e 

segnatamente: 

- Verbale n. 01 del 15/06/2020 prot. n° 2197; 

- Verbale n. 02 del 24/06/2020 prot. n° 2308 

2.  di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 del D. Lgs. N. 50/2016, la proposta di 

aggiudicazione provvisoria del suddetto servizio all'operatore economico La Montagna Rosa – 

via Amendola, 6 – 80034 Marigliano (NA), che ha conseguito il punteggio complessivo di 100. 

E’ possibile proporre ricorso avverso la graduatoria provvisoria entro cinque giorni dalla 

pubblicazione, nelle modalità già previste per l’invio delle offerte; 

4.  di procedere con apposita determinazione all’aggiudicazione definitiva solo a seguito dell’esito 

positivo delle verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in 

sede di gara da parte dell’operatore economico La Montagna Rosa – via Amendola, 6 – 80034 

Marigliano (NA); 

5.  di disporre pubblicazione sul sito web istituzionale http://www.ismanliorossidoria.it del presente 

dispositivo e la notifica dello stesso agli operatori economici: La Montagna Rosa e Bar Aliperti 

sas. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Angela Buglione       

             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                   ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 

 

 

http://www.ismanliorossidoria.it/

